2

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.09.2023

	№
	515-П

	[bookmark: _GoBack]г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 19.10.2018 № 500-П «Об утверждении Порядка оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности, осуществляемой органами исполнительной власти Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 19.10.2018 № 500-П «Об утверждении Порядка оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности, осуществляемой органами исполнительной власти Кировской области» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту слова «контрольно-надзорной деятельности» заменить словами «контрольной (надзорной) деятельности».
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь основными направлениями разработки и внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.05.2016 № 934-р, в целях разработки и внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольной (надзорной) деятельности, осуществляемой органами исполнительной власти Кировской области, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»
1.3. В пункте 1 постановления и заголовке прилагаемого Порядка оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности, осуществляемой органами исполнительной власти Кировской области, слова «контрольно-надзорной деятельности» заменить словами «контрольной (надзорной) деятельности».
1.4. Утвердить Порядок оценки результативности и эффективности контрольной (надзорной) деятельности, осуществляемой органами исполнительной власти Кировской области, в новой редакции согласно приложению.
1.5. В подпунктах 2.2, 2.2–1, 2.3 пункта 2 слова «контрольно-надзорной деятельности» заменить словами «контрольной (надзорной) деятельности».
1.6. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство экономического развития Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png